
 
DETERMINAZIONE N. 369 

28 DICEMBRE 2017 

AREA AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: SETTORE ASSICURAZIONI: SERVIZIO ASSICURATIVO “ALL RISKS 

PROPERTY” - INDENNIZZO SINISTRO N. 625.17.617 – FENOMENO 

ELETTRICO PRESSO STUDENATO S. BARTOLAMEO. 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Opera Universitaria adempie alle proprie funzioni istituzionali con la prestazione di servizi adeguati 

alle esigenze studentesche e con l'utilizzo di proprie strutture abitative, sia di proprietà che in 

locazione, nonché con la gestione dei servizi di mensa. 

 

Con determinazione n. 58 di data 03/03/2017 è stata aggiudicata, previo confronto concorrenziale 

predisposto da APAC, l’appalto relativo alla polizza di assicurazione All risks property a Società 

Cattolica di Assicurazione S.c.a.r.l. (C.F. E P.I. 0032016023, con sede in via Lungadige Cangrande 

n. 16 – 37126 Verona) per un importo annuo pari ad € 38.950,10. 

Il periodo assicurativo è stato previsto dalle ore 24.00 del 30.06.2017 fino alle ore 24.00 del 

30.06.2018 e potrà essere prorogato per ulteriori due annualità. 

 

In data 18 luglio 2017, causa evento atmosferico, Opera registrava guasto a centralino tv, 

convertitori satellitari e LNB della parabola presso lo Studentato S. Bartolameo in particolare 

presso i blocchi BB4 e BA4. 

 

In data 08 agosto 2017 (prot. n. 4301/3-6-8)  veniva inviata regolare richiesta di apertura sinistro 

alla Società Cattolica di Assicurazione, tramite broker Marsh. La Compagnia Assicurativa ha 

provveduto all’apertura del sinistro n. 0625.17.617 ed ha indicato il perito assicurativo. 

 

In data 18 dicembre 2018 la ditta incaricata della riparazione (Elettronord Srl) ha inoltrato la fattura 

relativa ammontante ad € 5.250,05.= Iva compresa. 

 

Verificato con il Broker l’ammontare della franchigia per “fenomeno elettrico”, ammontante ad € 

2.000,00.=, previste dalle condizioni della polizza all risk n. 625.11.300298, si presume che la 

proposta di indennizzo ammonterà ad €  3.250,00.=. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 



   

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 vista  la "I Variazione al Budget economico 2017 e aggiornamento Piano Investimenti 2017-

2019” approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 settembre 2017 

n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 3 novembre 2017, n. 1812; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2018 del 01 dicembre 2017 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2018 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia”; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di quantificare, per le ragioni esposte in premessa, l’indennizzo in € 3.250,00.= imputando 

l’entrata sull’esercizio 2017: 

macrovoce 034004 

conto 034004040 

centro di costo 11 per € 3.250,00.= 

assegnatario Voltolini. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(EB/ev) 

 

 

Esercizio 2017 

Macrovoce 034004 

Conto 034004040 

Centro di costo 11 per € 3.250,00.=.=  – PRG E 122 

 

 

LA RAGIONERIA 

_______________________________ 


